antara Menteri Agama Nomor 4 tahun 2012 dan PM 30 tahun  2012 Bandar 

udara Radin Inten II belum memenuhi persyaratanpanjang landasan 

(kurang dari 2.750 m) sebagai bandara embarkasi haji. Bandar udara belum 

memiliki kemampuan untuk melayani pesawat udara dengan kapasitas 

paling sedikit 325 (tiga ratus dua puluh lima) tempat duduk berdasarkan 

sertifikat tipe dan tempat parkir pesawat (apron) paling sedikit untuk 2 

(dua) pesawat udara haji dengan tidak menggangu pelayanan selain 

penerbangan haji,  sedangkan jumlah jemaah haji yang dilayani paling 

sedikit 14 (empat belas) kloter setiap tahun musin hajiBandar udara Radin

[...]

Berstatus sebagai  bandar udara yang 

terbuka untuk melayani angkutan udara ke 

dan dari luar negeri sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundangan-

undangan; 

b. Memiliki kemampuan untuk melayani 

pesawat udara dengan kapasitas paling 

sedikit 325 (tiga ratus dua puluh lima) 

tempat duduk berdasarkan sertifikat tipe 

dan tempat parkir pesawat (apron) paling 

sedikit untuk 2 (dua) pesawat udara haji 

dengan tidak menggangu pelayanan selain 

penerbangan haji; dan 

c. Jumlah jemaah haji yang dilayani paling 

sedikit 14 (empat belas) kloter setiap tahun